ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания

11 января 2023 года г. Йошкар-Ола

Я, заместитель руководителя-начальник отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл <...>, рассмотрев постановление о наложении штрафа по делу об административном правонарушении №012/04/19.7.2-788/2020 от 17.11.2020 в отношении ООО «ДСПМК-1» по части 1 статьи 19.7.2 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

17.11.2020 постановлением οб наложении штрафа ПО делу правонарушении Управления Федеральной административном антимонопольной службы по Республике Марий Эл ООО «ДСПМК-1» привлечено к административной ответственности по части 1 статьи 19.7.2 КоАП РΦ назначением административного наказания административного штрафа в размере 100 000 (сто тысяч) рублей, которое вступило в законную силу 14.12.2020.

Администратором доходов бюджета по указанному делу является Марийское УФАС России.

Согласно части 1 статьи 31.9 КоАП РФ постановление о назначении административного наказания не подлежит исполнению в случае, если это постановление не было приведено в исполнение в течение двух лет со дня его вступления в законную силу.

В соответствии с пунктом 4 статьи 31.7 КоАП РФ должностное лицо, вынесшее постановление о назначении административного наказания, прекращает исполнение постановления в случае истечения сроков давности исполнения постановления о назначении административного наказания, установленных статьей 31.9 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 31.7 и частью 4 статьи 31.8

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Исполнение постановления от 17.11.2020 о наложении штрафа в отношении ООО «ДСПМК-1» по делу об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 19.7.2 КоАП РФ прекратить в виду истечения сроков его исполнения.

Настоящее постановление может быть обжаловано в суд в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания вступает в законную силу после истечения срока, установленного для обжалования постановления о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания, если указанное постановление не было обжаловано или опротестовано.

Заместитель руководителя-начальник отдела